1/1

令和元年 5月 30日

報道関係各位

～民生委員制度創設 100周年の記念活動で市の事業に協力～

福生市民生委員・児童委員協議会に加藤市長から感謝状を贈呈

■功績に対して、加藤市長から「感謝状」の贈呈

この度、福生市民生委員・児童委員協議会協議会では、次のとおり加藤市長を表敬訪問し、最終的

な記念活動の実施状況を報告します。

また、加藤市長が同協議会へ感謝状を贈呈し、記念活動の御労苦に対して、感謝の意を表します。

【日時】6 月 3日（月）午後 1時 15 分から

【場所】市役所第 1棟 4階市長応接室

【参加者】加藤育男 福生市長、福生市民生委員・児童委員協議会 板寺正行会長、齋藤久

美子副会長他役員 4名など

■制度創設 100周年を契機に、市の事業を通じて地域福祉を推進

民生委員制度は、平成 29年に全国、平成 30年に東京都に

おける制度創設 100周年を迎えました。

同協議会では、100周年の記念事業として、平成 30年 8

月 26日（日）に「東京都民生委員制度創設 100周年福生市

記念式典・記念祝賀会」を開催するとともに、記念活動とし

て、市の事業である「災害時要援護者登録事業」、「救急医療

情報キット配布事業」の普及・促進への協力を行い、10 か

月間で登録者数を大幅に増加させるなど、地域福祉の推進に

寄与しました。

【問合せ】福生市民生委員・児童委員協議会事務局（社会福祉課福祉総務係）電話 042-551-1522

福生市民生委員・児童委員協議会では、民生委員制度創設 100 周年を迎えた昨年、記念

活動として市の事業に協力を行い、地域福祉の推進に大きく寄与しました。この度、6月 3

日（月）に市役所で、その結果を加藤市長に改めて報告します。

また同日に、市の事業を大きく推進させた功績に対して、加藤市長が同協議会に感謝状

を贈呈します。

▲必要と思われる方を訪問し、事業を紹介

【活動期間中（平成 30年 3月 1日～12月 31日）の登録者数】

◎災害時要援護者登録事業：145人（前年 35人／前年比 414％）

◎救急医療情報キット配布事業：307 人（前年 231人／前年比 133％）

[前年の人数は、平成 29年（平成 29年 1月 1日～12月 31日）の登録者数]